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1. ALLMÄNNA RIKTLINJER FÖR VERKSAMHETEN 

1.1 Föreningens syfte och Luckans verksamhetsidé 

 
 
Föreningen Luckan r.f. grundades i december 2000. De grundande föreningarna och 
samfunden utgörs av fem medlemsorganisationer. Föreningen Konstsamfundet, Samfundet 
Folkhälsan, Svenska studieförbundet, Sydkustens Landskapsförbund och Understöds-
föreningen för Svenska Kulturfonden. 
 
Föreningen Luckan r.f. har fastställt sin uppgift enligt följande. 
 
Föreningens syfte är att främja svenskspråkig informationsrelaterad invånar- och 
medborgarservice, kulturell och samhällelig verksamhet i huvudstadsregionen samt initiera 
liknande verksamhet på andra orter i Svenskfinland. 
 
Föreningen fullföljer sitt syfte genom att upprätthålla ett informationscentrum (Luckan), 
bedriva svensk invånarservice, organisera projektverksamhet, arrangera kulturevenemang, 
utbildningar, sammankomster och annat motsvarande. Föreningen kan också, utan att sträva 
efter vinst, bedriva biljettförmedling till evenemang som främjar föreningens syfte. (Luckans 
stadga punkt 2).  
 
Luckan kan beskrivas som en allmännyttig, ideell institution som upprätthåller ett 
allfinlandssvenskt informations- och kulturcentrum i huvudstadsregionen. Luckan vill på olika 
sätt stärka den finlandssvenska identiteten och kulturen. Luckan fungerar som ett visitkort för 
Svenskfinland, genom att synliggöra den rika finlandssvenska kulturfloran och i form av 
mångsidig informationstjänst även över språkgränserna, med fokus på huvudstadsregionen. 
Verksamheten inbegriper även försäljningsverksamhet. 
 
2. VÄRDERINGAR, VISION OCH TYNGDPUNKTSOMRÅDEN 
 
2.1 Luckans värden 
 
Luckan har formulerat följande värden. 
 

Svensk service 
Luckan främjar och stärker den svenska servicen inom områdena information och kultur i 
Svenskfinland med fokus på huvudstadsregionen. 
 

Servicevilja och tolerans 
Luckan tar aktivt hänsyn till kundernas och Luckans olika målgruppers önskemål och behov.  
Luckan värdesätter alla kunder likvärdigt och ser olikheter som en styrka. 
 

Öppenhet 
Öppenhet innebär i Luckans verksamhet växelverkan, koordinering, aktivt deltagande och 
samarbete samt nätverksbildning. Med öppenhet avses vidare transparens vad gäller insyn i 
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Luckans mångsidiga verksamhet med syfte att stärka förtroendet speciellt med tanke på 
Luckans många finansiärer och understödare. 
 
Luckan är en svensk träffpunkt och ett forum för många olika aktörer. Öppenheten är viktig 
och målet är att både kunder/publik och organisationer skall känna att Luckan är deras eget 
kontaktforum. 
 

Ekonomisk stabilitet och hållbarhet 
Luckans verksamhet står på en stadig ekonomisk grund och resurserna används på ett 
effektivt och genomtänkt sätt med hänsyn till målgruppernas behov och Luckans olika 
verksamhetsområden. 
 

Utvecklingsanda 
Luckan fokuserar på att ständigt förbättra och utveckla verksamheten, att reagera på 
förändringar i samhället, att hitta nya lösningar och att ta till sig nya avgörande kunskaper. 
Luckan fokuserar också på att utveckla nya nischer och verksamhetsformer. 
 
2.2 Vision 
 
Luckan är en etablerad svensk institution med en tillräcklig, fast bemanning som står på en 
stadig ekonomisk grund, och som klarar av att betjäna invånarna i hela Svenskfinland. 
Luckan har de förutsättningar som behövs för att svara på de många behov och utmaningar, 
som förväntas av ett modernt, vitalt informations-, invånar- och kulturcentrum. Luckan 
fungerar som det svenska medborgarkontoret, och städerna i regionen finansierar denna 
verksamhet.  
 
Årliga statsunderstöd och kommunala bidrag upprätthåller verksamheten som berör 
invånarservice. Luckan fungerar fortsättningsvis som en viktig aktör vad gäller att koordinera 
och leda utvecklings- och samarbetsprojekt i regionen och i hela Svenskfinland. Luckan är 
också en adekvat plattform för olika former av nordiska aktiviteter och även för Europeiska 
samarbetsprojekt.  
Luckan i Helsingfors har förmåga och kapacitet att i växelverkan stöda de andra Luckorna i 
deras utvecklingsarbete. En hållbar struktur har skapats för det värdefulla Luckannätverket. 
Det här ger mervärde för kunderna, Luckorna och Svenskfinland. 
 
2.3 Strategiska tyngdpunktsområden för 2012 
 
Luckans övergripande tyngdpunktsområden under året är följande:  
 
I. Att trygga Luckans väglednings- och rådgivningstjänster för invandare med fokus på  
information om det finlandssvenska samhället och dess serviceformer. Målet är att medverka 
i utarbetande av integrationsvägar för invandrare i huvudstadsregionen. 
 
Å I form av att f¬ ett fler¬rigt avtal med stªderna i huvudstadsregionen fºr att trygga minst en 
persons anställning med vägledningsuppgifter. 
 
Å Genom Luckans medverkan i projektet delaktig i Finland 2012-2013, som leds av Arbis i 
Helsingfors (inrikesministeriets projekt). Luckan företräder som samarbetspart för tredje 
sektorn, som behöver representation inom ramen för delaktig i Finland. 
 
Å Genom fortsatt verksamhetsstºd fr¬n RAY fºr Luckans l¬gtröskelverksamhet,  
rådgivningstjänster för invandrare som riskerar att marginaliseras. Dessutom genom 
stödverksamhet för invandrare genom att stärka föreningarnas roll i regionen vad gäller 
deras beredskap av att integrera invandrare i verksamheten. 
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Å Information sammanställs i digital form om tredje sektorn och finlandssvensk service i 
kommunerna (elektronisk samhällsguide med sökfunktioner) genom det planerade projektet 
FIKA (ESF-projekt). 
 
II. a) Verksamheten UngInfo (ungdomsrådgivning och information på svenska) i  
huvudstadsregionen fortsätter med hjälp av stöd från städerna i huvudstadsregionen samt 
verksamheten utvecklas med hjälp av nya samarbetsformer. 
 
Å Det tre¬riga avtalet med kommunerna g¬r ut 2012 och fºreningen efterstrªvar att fºrnya 
avtalet med samma partners. Diskussioner förs under året med ungdoms-, bildningsnämnder 
och ledande ungdomstjänstemän i städerna.  
 
Å Samarbetsprojektet EDU-Vuxen (2012), där Luckan medverkar i form av  
handledningsresurs, medverkar till skapande av nya kontaktytor, höjd 
handledningskompetens vad gäller studievägledning hos personalen samt skapande av nya 
synergier för verksamheten UngInfo. 
 
II b) Verksamheten UngInfo stärks i södra Finland med hjälp av utökade kommunala bidrag 
till de luckor som bedriver UngInfo verksamhet 
 
Å Den statliga finansieringen erh¬lls fr¬n Undervisnings- och kulturministeriet för  
verksamheten UngInfo i huvudstadsregionen samt för verksamheten UngInfo riks. 
 
Å Tydligare kvalitetskriterier fºr de lokala och regionala UngInfo verksamheterna definieras  
och samarbetsavtal görs upp mellan föreningen och de medverkande Luckorna.  
 
Å Fr¬geportalen, fraga.unginfo.fi ï en riksomfattande nättjänst för unga ï fortsätter att  
utvecklas och marknadsföras med hjälp av de medverkande samarbetsorganisationerna  
och UngInfo informatörerna.  
 
III. Aktiviteter för att stärka luckan som koncept och varumärke 
 
Målsättningen är att utgående från Kjell Herberts utredning om Luckorna göra upp en 
handlingsplan för hur nätverket ska effektiveras och samordningen mellan Luckorna 
förbättras, så att servicenivån för kunderna höjs och samma typ av bastjänster kan erbjudas i 
hela landet. Handlingsplanen skall också innehålla scenarion hur basfinansieringen kan 
utökas med hjälp av offentliga och privata bidrag. Möjligheterna till konsolidering eller 
förstärkning av de regionala Luckorna och inrättandet av en för Luckorna gemensam 
paraplyorganisation fortsätter att utredas. Kriterierna för Luckornas respektive verksamhet 
moderniseras och tas successivt i bruk, så att de svarar på dagens krav och säkrar en god 
kvalitet.  
 
Gemensamma IT-informationsprojekt fortsätter med uppgift att synliggöra tredje sektorns 
utbud av tjänster på svenska inom fritid, kultur, och ungdom. Projektet inriktas inledningsvis i 
Nyland med fokus på integration av invandrare till föreningar. Portalen Fyrk moderniseras 
och dess tjänster utökas Den grafiska utformningen för Luckorna görs mer samstämmig för 
att stärka Luckans visuella profil. 
 
Å Utarbetande av handlingsplan utifr¬n de utredningar som idag finns i samråd med 
Luckornas verksamhetsledare. Detta för att stärka Luckorna och för skapande av en modell 
för en eventuell Luckan samordning. 
 
Å De nya Luckankriterierna faststªlls under ett gemensamt mºte under v¬ren 2012. 
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Å Med hjªlp av nya projekt utvecklas det digitala tjänsteutbudet för Luckorna och dess 
kunder, såsom via en modernisering av FYRK och en utvidgad Svensk servicekatalog i 
Nyland via det planerade projektet FIKA. 
 
IV. Stärkande av Luckan som barnkulturproducent i regionen med målet att få en 
ordinarie barnkulturproducent. 
 
Luckan fortsätter att förädla och utöka sin kultur- och programverksamhet för barn och unga 
samt stöda de övriga Luckorna att starta och utveckla sin barnkulturverksamhet. Speciellt 
arrangeras aktiviteter för barngrupper som har sämre förutsättningar att få kulturstimulans på 
svenska, såsom barn med olika slag av funktionshinder, språkbadsgrupper m.m. 
Koordinering av Luckans barnkulturaktiviteter sker i samarbete med Sydkustens 
landskapsförbund och gemensamma ansökningar om medel riktas till Undervisnings- och 
kulturministeriet. Slutmålet är att kunna anställa en ordinarie barnkulturproducent i Luckan 
och erhålla finansieringen från den offentliga sektorn. För tillfället möjliggörs 
barnkulturproducenttjänsten genom projektunderstöd från stiftelsen Brita Maria Renlunds 
minnesfond. Visionen är att skapa ett barnkulturcenter på svenska i regionen. 
 
V. Skapande av en Luckan biljettförmedlingstjänst på nätet  
 
Luckan fortsätter arbetet med att skapa en gemensam webbaserad biljettförmedlingstjänst, 
som används, marknadsförs och finansieras av alla medverkande Luckorna. Detta för att 
Luckan skall vara konkurrenskraftig vad gäller biljettförmedling och kunna uppfylla sin 
centrala målsättning vad gäller kulturförmedling på svenska.   
 
Aktiviteten marknadsföras under året för att så många svenska aktörer som möjligt ser 
mervärdet att lägga in sina evenemang till försäljning via Luckans biljettförmedlingstjänst. 
 
Luckans shop fortsätter att specialisera sig vad gäller produkter, dvs. fokusera på att sälja 
svenskspråkiga produkter som riktar sig till barn och unga. Aktiviteter som arrangeras i 
Luckan skall i mån av möjlighet synkroniseras med produktsortimentet. Webbförsäljningen 
av Luckan produkter planeras av Luckan i Raseborg och Helsingfors och gärna i samarbete 
med en redan befintlig finlandssvensk webbförsäljning.  
 
VI. Att implementera och trygga verksamheten Produforum 
 
Med hjälp av den framtidsstrategi som utformats och fastställts inledningsvis för Produforum 
Nyland, verkställs aktiviteter för att trygga att Produforums mångsidiga kulturtjänster, såsom 
tillgång på arbetsutrymme, forum för marknadsansatser och ökad synlighet för målgruppen, 
kompetenshöjande aktiviteter, säkras efter att projektet i form av ESF-projekt avslutats.  
 
Som vision har utkristalliserats en modell i form av kulturens utvecklings- och resurscenter 
för det fria kulturfältet i form av andels- eller aktiebolag med många ägare; såväl målgruppen, 
föreningar, Luckor, kommuner som utbildningsorganisationer. Med hjälp av 
förlängningsansökningar för Produforum riks och Nyland erhålls mer tid för implementering, 
vidareutredningar och påverkningsmöjligheter. Dessutom ger förlängningen mer tid för att 
förankra de nya kommunerna/städerna som nyligen kommit med i form av finansiärer och 
samarbetspartners i Produforum. 
 
Å Att med hjªlp av fºrlªngning av Produforum Nyland och riks till 30.6.2014 samt 
stödåtgärder för att kunna förlänga även de andra Produforum projekten i regionerna erhålla 
mer tid och resurser för att utveckla en hållbar strategi som tryggar Produforums tjänster 
även efter avslutad ESF finansiering. 
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Å Luckorna i sºdra Finland tar en aktivare roll i arbetet i form av kulturfºrmedlare och i 
egenskap av lokala/regionala informations- och kulturcenter. 
 
3. PERSONAL 
 
Luckan har en liten ordinarie personalstyrka, majoriteten av personalen är projektanställda 
med tidsbundna arbetskontrakt. Den ordinarie personalen består av följande: en 
verksamhetsledare, en platschef, en ekonom, en kund- och informationscenteransvarig 
kulturproducent, en ungdomsinformatör och informatör (integration) samt en 
försäljningsansvarig. 
Övrig projektpersonal anställs i enlighet med budgeten. 
 

 
 
Projektpersonal  
 
Produforumprojekten finansieras med hjälp av ESF-medel, kommunerna och Svenska 
kulturfonden och har år 2012 följande bemanning. Produforum riks: en projektchef och en 
informatör, Produforum Nyland: en projektledare samt 3 regionala projektkoordinatorer: en i 
Västra Nyland, en i huvudstadsregionen och en i Östra Nyland. 
Övriga ansvarspersoner inom projektet: Luckans ekonom samt verksamhetsledare ansvarar 
för ekonomin och den administrativa ledningen av projektet. Projektet ersätter deras insatser. 
 
Luckan hade möjlighet att under hösten 2011 anställa en barnkulturkoordinator tack vare 
extra medel via Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne. 
 
Integrationsprojektet Bridge, som har finansierats av RAY, har avslutats 2010. År 2011 fick 
projektet ett AK-understöd från RAY. En anhållan om fortsatt understöd har skickats till RAY. 
Beslut erhålls i februari 2012. Luckan fortsätter att garantera en heltidsanställd person för att 
betjäna invandrarna i regionen och för arbeta för att integrationsstigar på svenska skapas i 
samarbete med andra organisationer. Olika finansieringsformer utreds för att utveckla och 
trygga verksamheten.  
 
Luckan erhöll ett projektanslag från Undervisnings- och kulturministeriet för att utveckla de 
virtuella ungdomsrådgivningstjänsterna och UngInfo på svenska år 2010. Arbetet fortsätter 
under år 2012 och en projektkoordinator har anställts för uppgiften att förankra arbetet i 
regionerna. Luckorna deltar också i arbetet och erhåller ersättning för sitt arbete enligt 
redovisning. UngInfo kommer att erhålla statsunderstöd och stöd från städerna i 
huvudstadsregionen för ungdomsrådgivningen på svenska. Luckan kallas till mål- och 
resultatdiskussioner i början av år 2012. UngInfo samarbetar med Arcada och börjar i 
november 2011 att ge handledning i utbildningsfrågor åt vuxna tio timmar per vecka på 
Luckan i Helsingfors. 
 
Luckan har fått finansiering från Nylands NTM-central och SPS i Esbo-Grankulla för projektet 
Företagsportal som går ut på att bygga upp en databas över företag som betjänar på 
svenska. Projektet innefattar en deltidsanställd projektledare från Luckan. Projekttid 1,5 år 
och budget 86 500 euro. 
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Luckan har lämnat in en ansökan om ESF-medel till Nylands NTM-central. Projektet som fått 
namnet FIKA (förening, integration, kommunikation och aktivitet) består av en rad 
uppbyggande verksamheter som främjar samhällsaktivitet, motverkar marginalisering och 
stärker Svenskfinlands utvecklingsroll. Budgeten är 178 000 euro år 2012 och skulle 
innebära anställning för två personer på heltid. Beslut om finansiering av projektet erhålls i 
november 2011. 
 
Personalstruktur 
 
Luckans kundservice är öppen sex dagar i veckan. Utöver detta arrangeras program under 
såväl morgnar, kvällar som veckoslut. Timhjälp anlitas för kundbetjäningen och shoppen för 
lördagar och för eftermiddagar. I den mån som budgeten tillåter, anlitas timhjälp även i form 
av programassistens, biljettförsäljning och för övriga tekniska behov under helger och kvällar. 
Luckan kommer fortsättningsvis att utveckla samarbetet med högskolorna, andra stadiets 
yrkesutbildning för att kunna få dugliga praktikanter som extra personalresurs under 
terminerna.  
 
De veckovisa personalmötena fortsätter och kompletteras av längre planeringsdagar. Ett 
tvådagars planeringsseminarium arrangeras i juni för att utforma höstterminens verksamhet 
och utvärdera den övriga årliga verksamheten. I slutet av året samlas personalen för en 
gemensam, utvärderings- och planeringsdag. En gemensam fortbildningsdag arrangeras för 
personalen varje termin som fokuserar på aktuella teman och personalen deltar i 
fortbildningar enligt de verksamhetsmässiga behoven. Alla Luckan-funktioner och 
arbetsrutiner finns samlade i manualen Ny på Luckan, en manual som uppdaterades 2011. 
Arbetsbeskrivningarna för Luckans personal behöver uppdateras och ses över. Också en 
guide, en s.k. Ny på Produforum manual, finns som verktyg för de nyanställda inom 
projektet. 
 
En ledningsgrupp med verksamhetsledaren, platschefen och ekonomen för Luckan, som 
stöd för Luckans verksamhetsledare och styrelse utsågs år 2011. Denna kommer att utökas 
med en person under 2012 och gruppen sammanträder minst varannan vecka. 
En ledningsgrupp för Produforum fortsätter sammanträda cirka varannan vecka och består 
av projektcheferna, ekonomen samt verksamhetsledaren. 
 
Luckan strävar efter att kunna erbjuda personalen motionssedlar för att främja hälsan. 
Personalhälsovården sköts av Diacor. För att motivera och stimulera till resultat och eget 
initiativ kan personalen få s.k. bonustillägg om personalen lyckas erhålla betydelsefulla 
ekonomiska stöd eller i övrigt uppnår goda resultat som gagnar Luckans verksamhet och 
utveckling.  
 
4. EKONOMI OCH PROJEKTFINANSIERING 
 
Luckans finansieringsstruktur, som påbörjats 2006 och bygger på privata, offentliga och 
kommersiella medel och bidrag, består och förädlas under de följande åren. Till följd av den 
ekonomiska recessionen och kommunsammanslagningar kan det bli svårare för Luckan att 
få kommunala bidrag i samma omfattning som tidigare och svårare att få kontrakt med 
städerna för längre än ett år i taget. Detsamma gäller stöden från statliga verk och 
ministerier. Luckans ledning fokuserar på att förebygga detta och säkra sin offentliga 
finansiering. 
 
Luckan anhåller om bidrag för basverksamheten från de finlandssvenska fonderna och 
stiftelserna, främst i form av verksamhetsstöd för upprätthållandet av det svenskspråkiga 
centret, informationsverksamhet, biljettförmedlingsservice, kultur- och programverksamhet 
samt för separata projekt som stöder Luckan i dess finlandssvenska utvecklingsarbete. 
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Luckan tar ny sats vad gäller att hitta företagssponsorer i egenskap av s.k. fadderföretag och 
fadderorganisationer och ingår årliga avtal med fadderorganisationerna. Organisationerna 
erhåller vissa fördelar och erbjuds synlighet bl.a. på webben. Ambitionen är att 
synergieffekter ska uppnås genom Luckans s.k. diplomföretag och den nya planerade 
företagsportalen. 
 
Luckan kommer fortsättningsvis att anhålla om separata projekt- och verksamhetsbidrag 
främst från den offentliga sektorn, såsom RAY, ministerier, EU m.m. 
 
Bidragsgivarna erhåller rapportering om Luckans verksamhet och planer och har tillgång till 
alla behövliga dokument via den interna dokumentportalen för Luckans finansiärer och 
styrelsemedlemmar. För närmare information se budget 2012. 
 
5. ORGANISATION OCH LEDNING 
 
Luckan leds av en styrelse som består av ordförande, vice ordförande och minst fyra (4) och 
högst sex (6) andra ordinarie ledamöter samt ständiga ersättare för dessa. Styrelsen väljs i 
samband med föreningens höstmöte. Som sekreterare för styrelsen fungerar en person från 
ledningsgruppen som är utsedd av styrelsen. Ledningsgruppens medlemmar föredrar under 
styrelsemötena.  
Styrelsen fokuserar i sitt arbete på ekonomi och strategisk planering.  
Styrelsen har i oktober 2010 utsett en ledningsgrupp som stöder verksamhetsledaren och 
styrelsen i det operativa arbetet.  
 
Kulturgruppen, som inledde sitt arbete år 2007, är en referens- och substansgrupp med 
fokus på Luckans program och kulturverksamhet och kompletterar styrelsens arbete i form 
av innehållsplanering samt uppföljning och utveckling av kulturverksamheten. Kulturgruppen 
leds av specialplanerare Nina Gran från Helsingfors kulturcentral.  
 
Projekten Produforum har givna styrgrupper, där Produforum Nyland leds av 
verksamhetsledaren och Produforum riks av Nina Gran. Produforum har även regionala 
koordineringsgrupper som leds av de regionala projektkoordinatorerna.  
 
Bridge har idag referensgrupp som strävar att bli en styrgrupp då städerna får sina 
representanter med i gruppen i egenskap av finansiärer. Luckans verksamhetsledare och 
Bridge informatör medverkar i projektet Delaktig i Finlands styrgrupp och arbetsutskott. 
En bred referensgrupp bestående av representanter från organisationer inom föreningar, 
organisationer, högskolor, kyrkan och statliga myndigheter, som bildats 2010, fortsätter i 
egenskap av sakkunnighetsgrupp för projektet Delaktig i Finland och Bridge. 
Referensgruppens uppgift är att stöda definitionerna av integrationsstigar på svenska i 
regionen. 
 
Det nya planerade regionala ESF -projektet Fika, vars mål är att hjälpa föreningar att 
integrera invandrare i sin verksamhet i Nyland, har en given styrgrupp som leds av direktör 
Agneta Eriksson från Sydkustens landskapsförbund, 
 
Verksamheten UngInfo har en egen ledningsgrupp, till vilken städerna har utsett sina 
representanter och leds av Luckans verksamhetsledare och ungdomsinformatör. UngInfo har 
skilda arbetsgrupper för de olika projekten såsom frågeportalen Fråga, en egen 
sakkunnighetsgrupp för UngInfo som består av de unga själva m.fl. 
 
Det nya utvecklingsprojektet, som har för avsikt att utarbeta en digital tjänst för företag i 
södra Finland som betjänar på svenska, har också en bred styrgrupp bestående av 
representanter från företagarföreningar, förbund, utbildningsorganisationer m.fl. 
 



10 

 

6. MARKNADSFÖRING OCH KOMMUNIKATION 
 
Under 2012 syns och hörs Luckan kontinuerligt i finländsk press och media, främst på 
svenska, genom tryck- och annonsmaterial, redaktionella omnämnanden, artiklar och 
intervjuer. Luckan fortsätter att använda, samt utöka, sitt deltagande i sociala medier virtuellt. 
Till följd av Luckans breda verksamhetspalett löper en flexibel marknadsföringsplan under 
året för det informations- och kommunikationsstrategiska arbetet. Den gemensamma 
grafiska profilen, innefattande helt eller delvis alla verksamheter stärks, och alla 
verksamheter och projekt märkesför Luckan. 
 
Föreningen annonserar om sina evenemang i Hufvudstadsbladet, God Tid, Ny Tid, City & 
Archipelago, Kyrkpressen, Helsinki Times samt Six Degrees. Luckan har ett årligt fördelaktigt 
avtal med KSF-media och Dreamcatcher. Annonserna kompletteras med redaktionella 
puffar, artiklar och intervjuer. Andra tidningar som Luckan syns i tack vare sina 
utvecklingsprojekt är Västra Nyland, Östra Nyland, Borgåbladet, Åbo Underrättelser, i en rad 
andra lokaltidningar samt olika facktidningar för kulturarbetare samt svenska 
ungdomstidningar.  
 
Vid behov annonserar Luckan även i andra medier, i programblad och kalendrar. Föreningen 
arbetar målgruppsinriktat och tar i beaktande de medier som utvecklats inom ramen för 
Produforum och som riktar sig till specifika kundgrupper. Luckorna fortsätter att gemensamt 
annonsera i specialtidningar och kataloger enligt samma modell som tidigare, d.v.s. att 
Luckorna delar på kostnaderna. 
 
Luckan sänder ut veckovisa och enskilda pressmeddelanden via Kulturpost till alla 
finlandssvenska medier. Informationen sänds även via Luckans egen informationslista. 
Flyers, broschyrer, säsongsprogram, kort och affischer trycks upp för specifika aktiviteter. 
 
Under 2012 utarbetas en digitaltjänst som ska öka synligheten för företag som erbjuder 
svensk kundservice. Syftet är att tillsammans med företag, högskolor och tredje sektorn 
skapa en webbportal innehållande finländska företag som betjänar också på svenska. Målet 
är att nå nya kundgrupper och öppna upp för nya samarbeten mellan företagsvärlden, tredje 
sektorn och kommunerna. 
 
 

 
 
Luckans webbplats och projektens egna sidor är viktiga informationskanaler för 
verksamheten. Luckans delaktighet i de olika utvecklings- och samarbetsprojekten kräver 
också specifika marknadsförings- och informationssatsningar, t.ex. egna webbplatser, logon, 
broschyrer och annonser.  
Luckan fortsätter att utveckla och sammanställa informationsmaterial om Svenskfinland på 
engelska, finska och ryska (www.svenskfinland.fi). Materialet riktar sig till invandrare och 
potentiella nyinflyttare samt personer utanför Finland intresserade av Svenskfinland. 
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Engelskspråkigt program presenteras främst på Luckans integrationssidor och via annonser 
och webbreklam i Helsinki Times och Six Degrees. Bland finskspråkiga medier används vid 
behov Helsingin Sanomat och Metro. 
 
Luckan, Produforum och UngInfo använder sociala medier flitigt. Speciellt används egna 
bloggar, Facebook och Twitter för att nå ut till de många målgrupperna. Luckans blogg 
berättar om såväl aktuella teman som minnesvärda händelser i verksamheterna. Bloggen är 
öppen för alla inom personalen som är intresserade av att blogga. Verktyget används för att 
sprida information genom olika medier som Twitter och Facebook samt till att syndikera 
innehåll genom RSS. Främst är Luckans blogg en insyn i föreningen och ett lättillgängligt 
arkiv över Helsingforsluckan: http://www.luckan.org 
 
Inom Produforum drivs kulturwebbportalen Kulturforum som förbättrar synligheten och 
marknadsföringen av det finlandssvenska kulturfältet också över de nationella gränserna. 
Ungdomsinformationstjänsten Fråga går in i samarbete med Decibel. 
 
Nytt för året är nyutvecklingen av FYRK, databasen för stipendier och understöd, som med 
medel från Svenska kulturfonden ska moderniseras och utökas till att omfatta även 
kommunala bidrag. Samtidigt vill föreningen vidareutveckla Svensk servicekatalog inom 
ramen för projektet FIKA (förening, information, kultur och aktivitet) . 
 
Närmare information om de olika verksamhetsområdenas marknadsföringssatsningar 
presenteras under respektive område. 
 
Produforums marknadsföring 
 
Produforum fokuserar på intern och extern kommunikation och information med målet att 
synliggöra och marknadsföra det svenska kulturfältet och dess aktörer, både nationellt och 
internationellt. Konceptet Produforum marknadsförs i form av berättelser i text, tal, bild och 
filmklipp.  
 
Kulturforum 
 
Produforums riksomfattande projekt driver Kulturforum.fi för att synliggöra konst- och 
kulturutbudet Finland, främst på svenska men också med möjlighet till flera 
presentationsspråk. Kulturforumet och dess deltagande konstnärer marknadsförs åt flera 
sektorer i samhället (potentiella uppdragsgivare och publik) genom skräddarsydda 
marknadsföringssatsningar till kommunala och statliga institutioner, företag, tredje sektorn 
och beslutsfattare. Målet är att skapa en stor kontaktyta till intressenter på kulturfältet både i 
Finland och i utlandet.  
 
Kontakterna till press och media effektiveras genom personliga kontakter till centrala medier 
för att få synlighet både för Produforumkonceptet och för nätverkets kulturaktörer.  
 
Produforumprojekten marknadsför projektens och aktörernas evenemang med hjälp av 
annonser i tidningar. I tillägg testar man annonsering på webben mer 2012 än tidigare, för att 
utvärdera och jämföra effekten av annonsering via olika medier.  
 
Ambassadör Svenskfinland 
 
Luckan strävar efter att stärka den allmänna kunskapen om Svenskfinland och dess kulturer, 
både i och utanför Finland. Luckan informerar för nya kunder och nyinflyttare, fysiskt i centret 
och virtuellt på webben, om svenskt i Finland, kulturen och samhället. Ett nytt steg för 2012 i 
detta långsiktiga arbete är mer integrationsarbete och virtuell informationsspridning än 
tidigare. Planerna innefattar att Luckan skapar en ny kontaktyta mellan individer, tredje 

http://www.luckan.org/
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sektorn och företagare. Ett projekt kallat FIKA som skapar nätverk i landet och stimulerar 
sysselsättningen.   
 
Luckan har under de senaste årens verksamhetstillväxt ofta fått ge ett ansikte för det 
svenska i Finland. Det här har skett bland annat genom projektet Bridge för invandrare, 
aktiviteten UngInfo, distribution av Luckandiplom till företag, genom nordiska kulturkontakter 
via Produforum och Luckans kulturprogramutbyte samt återkommande presentationer om 
det svenska för olika målgrupper (skolor och högskolor, nordiska gäster, tjänstemän inom det 
offentliga, politiker med flera). Luckan fortsätter år 2012 att på olika sätt informera om 
Svenskfinland. 
 

 
 
7. Luckans verksamhetsområden 
 
7.1 Program och kulturverksamheten 
 
Tyngdpunktsområden 2012 
- aktivt medverka till förädlingen av det svenska barnkulturarbetet i regionen 
- skapa bättre förutsättningar för mer samarbete i form av självgående arbetsgrupper 
- genomföra professionell teater på engelska som marknadsföring av Svenskfinland  
   internationellt 
 
Programverksamhetens syfte är att synliggöra, betjäna och stärka den finlandssvenska 
kulturen i huvudstadsregionen, på andra platser i Svenskfinland, hela Finland och 
internationellt. Det här verkställs genom att Luckan erbjuder ett brett kulturutbud, såväl 
socialt som kulturellt, för svensk-, två- och finskspråkiga besökare samt för andra 
intresserade. 
 
Programutbudet 2012 innehåller film, musik, teater och informationsrelaterade program 
riktade till hela den svenskspråkiga befolkningen i regionen och till andra som är intresserade 
av finlandssvensk kultur och det svenska språket. Samarbeten över språkgränserna sker 
kontinuerligt, liksom mångkulturella satsningar genom integrationstjänsten BRIDGE. 
Eftersom Luckan innefattar en barnkulturproducenttjänst sedan hösten 2011 kommer extra 
tyngdpunkt att läggas på barnkultur. Luckan kommer även inom ramen för den 
verksamheten inkludera mångkulturellt arbete och produktionslinjer riktade till barn med 
särskilda behov.   
 
Redan etablerade programserier fortgår enligt beprövad modell. För barn ges professionella 
teatergästspel från både Finland och andra nordiska områden, (Saftsalonger), liksom 
kulturverkstäder, också riktat till specifika målgrupper som barn med funktionshinder. För de 
minsta och deras föräldrar erbjuds babycafé och för daghem, eftisar och skolor ges 
filmvisningar och konstverkstäder i utrymmena. En rad utbildningstillfällen för personer som 
arbetar med barnkultur genomförs under 2012. 
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Till ungdomar (13-29 år) skapar UngInfo ett brett utbud av programpunkter, från sociala 
evenemang om sexualitet och ekonomi till missbruk och utanförskap till kulturevenemang 
och klätterkurser. 
Vuxna besökare erbjuds musikkvällar, studioteater, bok- och författarpresentationer, Rådtorg 
och vernissager. 
Målsättningen är att producera intressanta och aktuella program för personer i alla åldrar och 
nyheter 2012 märks i nya nordiska samarbeten. Vad betyder det? Att det nya är det nordiska 
samarbetet eller vadå? 
 
Luckan samarbetar med en stor mängd kulturaktörer i regionen, och kommer fortsätta göra 
det under 2012 för att utveckla verksamheterna, med tyngdpunkt på barn och unga. Då det 
finns många finlandssvenska teatrar i Helsingfors, ges företräde till andra kulturformer då det 
gäller vuxenprogram. 
 
Barnkultur på svenska 
 

 
 
Barnkulturevenemangen nystartade med full fart hösten 2011 till följd av den nya 
barnkulturproducenttjänsten. Ökningen av barnkulturaktiviteter under 2012 i Luckan syns inte 
minst i de nya Familjelördagarna, Saftsalonger riktade enbart till multihandikappade barn och 
i nordiska samarbetsprojekt. 
Inför 2012 har samarbeten inletts kring barnkultur och konstfostran med Nifin, föreningar för 
barn med funktionsnedsättning (Folkhälsan, Cp-föreningen, Asperger och Autism föreningen, 
FDUV och LL-center) samt med de kommunala kulturtjänsterna i huvudstadsregionen och 
Sydkustens Landskapsförbund (där den nyanställda barnkulturkoordinatorn kommer att vara 
en viktig samarbetspart). 
Luckans uppgift är också att producera kultur för barn där kulturstimulansen är minimal eller 
där behoven av svenskspråkig professionell barnkultur stora. Målet är att i förlängningen 
kunna erbjuda fler aktiviteter och program i förorter där det finns blygsamt med 
svenskspråkiga kulturaktiviteter genom uppsökande och utlokaliserat arbete. 
 

Behovet och intresset för barnkultur verkar inte ha någon övre gräns i dags datum, det tar 
Luckan extra fasta på under 2012. Producenttjänsten kommer inte enbart producera 

och koordinera högaktuell barnkultur, utan också samarbeta kring utbildning och 

konstfostran tvärsektoriellt i samhället under året.  
 

 
www.luckan.fi/barnprogram 
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Marknadsföring av program 
 
Luckans programverksamhet marknadsförs via många kanaler. Som tidigare nämnts 
annonsers verksamheten i såväl dagstidningar som tidskrifter och kalendrar. Alla program i 
Luckan förs kontinuerligt in på den egna webbplatsen samt i Evenemax. I egna satsningar 
eller samproduktioner sänder Luckan ut evenemangen redaktionellt i bloggar och 
minibloggar.  
Luckan utvecklar ständigt sina webbsidor för programverksamheten och kommer under 2012 
få helt nya interaktiva evenemangs- och barnkultursidor. 
 
Produktionslinje 
 
Föreningens utbud av programserier för barn, ungdomar och vuxna inkluderar såsom 
tidigare inköp, produktion, marknadsföring, genomförande och utvärdering. Detta följs av 
redovisning till ev. aktörer, samarbetspartners samt den egna organisationen. Övriga 
evenemang som drivs av utomstående inom vuxenteaterproduktioner, konserter, film, 
föreningsträffar med mera genomförs under insyn av Luckans Kulturgrupp. 
 
Avtal mellan Luckans producent eller centeransvarig och aktören eller organisationen ifråga 
görs upp för alla program som är riktade till en allmän publik och inte helt produceras av 
föreningen. Avtalet omfattar också nya och enstaka hyresgäster och privata tillställningar. 
Endast löpande samarbetsformer, som till exempel mellan Luckan och Svenska 
kvinnoförbundet, fortgår på muntlig avtalsbasis 2012. 
 
Utlåning av utrymmen liksom uthyrning sker enligt överrenskommelse mellan platschefen, 
producenten eller centeransvarige och personen som hyr eller lånar utrymmena. 
Kulturgruppen fastställer regelverk för detta i början av varje år. 
 
Den nordiska dimensionen 
 
Då Luckan sedan länge kunnat erbjuda olika programformer med nordiska inslag, och 
dessutom erhåller understöd specifikt för barnkultur också med nordisk vinkling under 2012, 
vill föreningen fortsätta utveckla programutbudet med fler nordiska inslag i aktiviteterna. 
Detta gäller främst barn- och ungdomskulturen.  
 
Utställningar 
 
Luckans nya utställningsområde mot Georgsgatan är populärt och tar under 2012 emot nio 
konstnärer och driver åtta vernissager. Utställningstiden är tre till fyra veckor, avtal för 
utställningarna uppgörs mellan centeransvarige och konstnären/producenten. Utställningarna 
är företrädelsevis finlandssvenska men ett annat nordiskt inslag per säsong är önskvärt. 
 

 
 
Kulturgruppen 
 
Kulturgruppen fungerar som stöd och bollplank åt Luckans producent och består av personer 
arbetandes med kultur inom både kommun och tredje sektorn. Under 2012 sammankommer 
gruppen minst fyra gånger. 
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7.2 Informationsverksamhet och servicetjänster 
 
Tyngdpunktsområden 2012 
- Fortsätta utveckla Luckan till ett modern och attraktivt center för alla våra kunder 
- Stärka Luckans märke i Svenskfinland i form av enhetligare marknadsföring 
- Utveckla diplomtjänsten till en mer omfattande informationsportal och nätverkskanal med   
  hjälp av den nya planerade företagsportalen  
- förbättra den personliga kundbetjäningen i centret med hjälp av bättre struktur 
- Förbättra Luckans webbsidor och synkronisera dem med de många verksamheterna,  
  (bättre användarvänlighet) 
 
Fokus under året kommer att vara presentation och stärkande av Luckan som varumärke 
med alla sina tjänster som ett etablerat koncept för det finlandssvenska i Finland. 
Under året kommer vi med hjälp av sociala medier och tryckmaterial marknadsföra oss mer 
aktivt så att allt fler får kunskap om alla de tjänster som Luckan erbjuder speciellt inom 
ramen för vår integrationsverksamhet. Luckans kunder och målgrupper varierar i ålder och 
modersmål, det rör sig om allt från mammor och barngrupper till seniorer och invandrare som 
söker specifik information. I nuläget betjänar vi våra kunder på tre språk, svenska, finska och 
engelska. Det förekommer även situationer var vi med hjälp av tolkning bör kunna betjäna 
kunder på ytterligare språk. 
 
Luckans budskap är att vi vill betjäna alla våra kunder likvärdigt och vi vill föra fram och 
stärka den finlandssvenska gemenskapen och verka inkluderande. Samhällskraven att på ett 
smidigt sätt finna den information som kunden söker, har gjort det nödvändigt för oss att 
satsa på virtuella lösningar. Därför begränsas tillgången på mängden tryckmaterial 
broschyrer och istället görs satsningar på att vid behov kunna skriva ut den framsökta 
informationen över disk eller virtuellt per meddelande åt kunden. 
 
På så sätt möter vi också dagens samhällskrav på ökat ekologiskt tänkande. Broschyrer från 
samarbetspartners, kommuner och stödgrupper kommer dock att finnas kvar i hyllorna under 
året. 

 
 
Vi arrangerar även evenemang inom ramen för informationstjänsten. Dessa evenemang med 
social och samhällelig information går under namnet Rådtorg och ordnas ofta i samarbete 
med någon av Luckans många samarbetspartners eller projekt. Evenemangen lyfter fram 
aktuella teman och samhälleliga frågor som berör den breda kundgruppen. Evenemangen 
hålls oftast på svenska, men de integrationsrelaterade evenemangen hålls främst på 
engelska. 
 
Utvecklingen mot ett regelrätt medborgarkontor med tjänster och serviceutbud för hela 
samhället har under åren lett till en alltmer mångkulturell kundgrupp. Detta ger möjligheter för 
föreningen att profilera Svenskfinland och stärka konceptet Luckan genom att kunna erbjuda 
kulturell och samhällrelaterad information för personer med andra bakgrunder än de 
finländska, som eventuellt inte kommer i kontakt med det svenska i sin vardag utöver 
besöken I Luckan. 
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Utvecklingen i Luckan med förnyelse och aktuella temainslag som erbjuds centret fortgår 
tillsammans med våra många samarbetsparters, såsom Arbis, Marthaförbundet, Folkhälsan, 
Sydkustens landskapsförbund och Helsingfors kulturcentral för att nämna några. 
 
Informations- och serviceverksamheten är öppen sex dagar i veckan (38 timmar), med 
sommarpaus i juli. Utanför öppethållningen ordnas ofta flera gånger per vecka kultur- och 
informationsprogram, inte minst under veckoslut. Informationstjänsten, som bygger på 
principen att kunna försöka finna svar på alla olika slag av frågor, (muntligt, tryckt, virtuellt), 
fortgår.  
 
I Luckan är behovet av teknisk förnyelse ständigt stort, dessutom är slitaget hårt på befintlig 
teknik och annan materiel såsom möbler och annan inredning. Visionen är att kunna erbjuda 
den senaste informationstekniken för såväl arbetstagare som kunder. Planerna är att under 
2012 erbjuda minst åtta kunddatorer varav två ska vara avdelade för seniorer och för 
personer med rörelsehinder. 
 

 
 
Även avsaknad av utrymmen för personalen är ett akut problem och borde lösas med det 
snaraste. Tyngdpunkten för året ligger främst på de virtuella informationstjänsterna, men 
även strukturering för att få klarare linjer och disciplin för personalen i hur vi agerar vid 
evenemang, s¬ att utrymmet svarar p¬ mottot òkunden i fokusò. 
 
Tidningshörnan har under 2011 inte genomgått några förändringar utan de planerade 
förändringarna överförs till verksamhetsåret 2012. Planen är också att utöka utbudet under 
2012 med nordiska dagstidningar och månatlig prenumeration på målgruppsinriktade 
tidningar. 
 
Marknadsföring och informationsgång 
 
Luckans webbplats www.luckan.fi/helsingfors presenterar centret och dess många 
verksamheter. Informationstjänsten annonserar främst i HBL, men vid behov också i 
bransch- och specialtidningar. Också sociala medier, t.ex. Luckans blogg, används som 
informationskanal. 
Informationstjänsten sänder ut veckobrev om pågående aktiviteter och aktuella händelser, 
och postar traditionellt ut information (flyers, broschyrer, affischer) efter behov. 
 
Två utställningsvitriner i Forums passage synliggör informationstjänstens aktiviteter och 
nyheter samt Luckans övriga verksamhetsformer. Vitrinerna uppdateras kontinuerligt av 
föreningens projekt Produforum. Två elektroniska anslagstavlor i Forum presenterar Luckans 
verksamhet. 
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Luckans breda språkkompetens är en värdefull tillgång och informationstjänsten fortsätter 
därför sammanställa informationspaket med aktuell information och kulturutbud. Paketen 
sänds ut till samarbetspartners såsom bibliotek, rådgivnings- och kulturcentraler, skolor, 
enskilda personer och media. Innehållet utarbetas i samarbete med Luckans kultur- och 
programverksamhet, UngInfo, integrationsserviceverksamheten och Luckans utvecklings-
projekt. 
 
Luckandiplomet förädlas  
 
Luckandiplomet instiftades 2008 med syftet 
att lyfta fram, marknadsföra och belöna 
företag som betjänar på svenska. Under året 
fortsätter Luckan att marknadsföra diplomet 
genom att förädla konceptet med hjälp av 
den nya företagsportalen.  
Sponsoreringsavtal utreds för att locka 
företagarna att synas i Luckan och på 
webben. En utredning om stiliga 
sponsoreringsskyltar för upphängning vid 
Verandan påbörjas omgående. 
Målsättningen under år 2012 är att utöka 
antalet diplominnehavare med 20 procent, 
hitta sponsorer bland företagarna och skapa 
en annonseringsserie för de befintliga 
diplommottagarna och utöka förmånerna för 
mottagarna.  
 
Luckans svenska rekryteringstjänst på nätet 
 
Luckan har sedan 2008 erbjudit arbetsgivare att kostnadsfritt annonsera om lediga 
arbetsplatser på svenska via Luckans rekryteringssida. Under 2012 fortlöper arbetet och 
sammanförs successivt med Luckans övriga servicetjänster på nätet. 
 
Den webbaserade informationstjänsten FIKA 
 
Projektets primära mål är att förbättra möjligheterna för invandrare vad gäller integration i det 
finlandssvenska samhället med hjälp av föreningar och tredje sektorns aktörer i Nyland. 
Genom centrala åtgärder, uppsökande verksamhetsformer, utvecklande av nya produkter 
samt bättre handledning och rådgivningsverksamhet för såväl föreningar som invandrare 
skapas förutsättningar för invandrare att integreras i föreningsfältet vilket ger 
nätverksbildning och främjar sysselsättning. Projektet skapar en digital föreningsbas, som 
kategoriserar det finlandssvenska föreningsfältet på flera språk och innehåller en 
samhällsguide om arbete, studier samt om tredje sektorn.  
 
En tillhörande frågeportal upprättas där frågor kan ställas anonymt till experter och mentorer. 
I webbtjänsten ingår också information om potentiella stödpersoner på föreningsfältet i 
Nyland och som kan agera bollplank och informatörer åt invandrare som önskar hjälp med 
att lättare komma in i samhället. Luckan anhöll om medel från Nylands ELY-central för 
ändamålet hösten 2011. 
 
Rådtorg och informationsrelaterade evenemang 
 
Under 2012 arrangeras regelbundet Rådtorg. Rådtorgen är sociala och samhälleliga 
evenemang, ofta arrangerade i form av kortare seminarier inkl diskussion. Dessa belyser 
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aktuella teman för den finlandssvenska befolkningen i regionen och arrangeras i samarbete 
med Luckans utvecklingsprojekt och många samarbetspartners. Rådtorgen knyts också ihop 
med Luckans babycaféverksamhet, då målgruppen är småbarnsfamiljer. 
 
IT-rådgivningsverksamhet 
 
Under 2011 undersöktes det om möjliga samarbetspartners för att förbättra vår IT-
handledning för seniorer. Tyvärr fanns det inga villiga som kulle kunna ställa upp så vi 
fortsatte med den handledning vi hade möjligheter till att erbjuda. Tanken är att under 2012 
vidareutreda om möjligheter till en fortlöpande senior IT-handledare i våra utrymmen. 
 
7.3 Webbtjänster 
 
Tyngdpunktsområden 2012 
- Året inleds med öppning av nya interaktiva sidor för Luckan i Helsingfors 
- Webbtjänsterna Fyrk och servicekatalog moderniseras med hjälp av projektmedel 
- Satsningar på ökat webbsamarbete mellan Luckorna 
 
Utveckling 
 
Luckans verksamhetstillväxt har under de senaste åren inneburit ett allt större webbutbud 
från och över föreningens aktiviteter. En kontinuerlig utveckling sker sedan starten av och 
förverkligas under år 2012. Luckan satsar på en mer omfattande, modern interaktiv webbsida 
för Helsingforsluckan, förnyat och ökat virtuellt samarbete med Luckorna, påbörjandet av en 
större databas (FIKA) samt förnyelse av FYRK, databasen för stipendier och understöd.   
Sidorna som varierat stort i programspråk och innehållshanteringssystem (CMS) kommer 
2012 enhetliggöras få nya stödfunktioner genom RSS-flöden och minibloggar. Även 
utseendet kommer genomgå en förändring för flera av Luckans verksamheter för att 
modernisera och framhäva varumärket Luckan, också i projekten.   
År 2012 marknadsförs Luckans webbplats och webbtjänster genom sociala medier som 
Luckans blogg, Facebook, Twitter och RSS-flöden. 
 
Webbtjänster 
 
År 2012 upprätthåller Luckan de egna och projektens hemsidor liksom följande webbtjänster. 
Svensk Servicekatalog (utvecklas vidare inom ramen för FIKA), Svenskfinland.fi (utvecklas 
inom ramen för marknadsföringsarbetet), Unginfo.fi samt Fråga ï webbtjänster för 
ungdomar, Företagarregistret (skapas och utvecklas tillsammans med Luckandiplom) och 
FYRK (genomgår en större utveckling under året med hjälp av medel från kulturfonden). 
Det goda användarantalet förväntas stiga igen under 2012. 
 
Fråga 
 
Fråga är en webbtjänst där ungdomar kan ställa frågor om vad som helst till en expertgrupp.  
UngInfo koordinerar och administrerar webbtjänsten samt utvecklar dess funktioner. Från 
och med hösten 2011 planeras en större finlandssvensk ungdomsportal vilken ska innehålla 
bland annat tjänsten FRÅGA.  
 
Svensk servicekatalog 
 
Servicekatalogen ger information och kontakter till föreningar och fritidsverksamhet, 
intresseorganisationer, kommunservice, utbildnings- och kursarrangörer samt 
kulturinstitutioner i huvudstadsregionen. Inom ramen för projektet FIKA vill föreningen 
utveckla den befintliga katalogen för att småningom täcka hela Svenskfinland. 
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Webbtjänst inom projektet FIKA 
 
Projektet innefattar en digital flerspråkig tjänst över för tredje sektorns aktörer som stöder 
föreningar i att marknadsföra sin verksamhet, sina produkter och tjänster till invandrare. Som 
en utveckling av Servicekatalogen ger projektet också en samhällsguide i elektronisk form 
som ger basinformation om det finlandssvenska samhället. 
 
Fyrk 
 
Fyrk är en svenskspråkig webbtjänst som presenterar det breda utbudet av stipendier och 
understöd i Finland för olika typer av verksamheter och målgrupper. Under 2012 inleds 
utbyggnad och en modernisering av tjänsten såväl innehållsmässigt som grafiskt. Nya 
sökfunktioner utvecklas som ligger i tiden. 
 
Svenskfinland 
 
Informationsportalen Svenskfinland presenterar lättillgängligt det finlandssvenska på finska, 
ryska, engelska och grekiska. Portalen vill visa upp Svenskfinland internationellt och för 
invandrare och finskspråkiga i Finland. I förlängningen strävar vi att utveckla tjänsten till att 
fungera som en samhällsguide för det finlandssvenska i samråd med FIKA. 
 
Kulturforum 
 
Kulturforum.fi är en digital mötesplats för aktörer och intressenter på kulturfältet 
och för alla som vill ta del av information om kulturfältets aktörer och tjänster. 
Svenska är utgångsspråket för rubrikerna, presentationer och bloggarna, utöver 
det kan man lägga upp info på flera språk. Under 2012 marknadsförs 
Kulturforum.fi i Finland, Norden och Baltikum. 

Kulturjobb i Finland 
 
Kulturjobb är en Facebooksida från Luckanprojektet Produforum vars syfte är att fungera 
som kontakt- och nätverkssida för kulturuppdrag och arbeten. Sidan länkar till många aktörer 
och sidor på kulturfältet i Finland. 
 
7.4 UngInfo (Ungdomsinformationen) 
 
Tyngdpunktsområden 2012 
- Det treåriga avtalet med kommunerna går ut 2012 och föreningen eftersträvar att förnya   
  avtalet med samma partners. Diskussioner förs under året med ungdoms-,   
  bildningsnämnder och ledande ungdomstjänstemän i städerna.  
- Professionalisera erbjudandet av handledning och information.  
- Intensifiera handledningsmöjligheterna vid UngInfo i Helsingfors och förbättra vetskapen     
  om servicen.  
- Öka uppmärksamheten vid jämställdhet då man erbjuder hobbyverksamhet för ungdomar i   
  Helsingfors, Esbo Vanda och Grankulla. 
- Fortsätta arbetet med att utveckla och förbättra de svenska virtuella rådgivnings- och   
  informationstjänsterna och utvecklandet av en samhällsguide för målgruppen. 

Bakgrund 

Den svenska ungdomsinformations- och rådgivningstjänsten UngInfo i Helsingfors, som leds 
av föreningen Luckan i huvudstadsregionen, har funnits sedan 2004. UngInfo är den enda 
svenska aktör som erbjuder ungdomsinformation och handledning för unga i åldern 13-29 år 
avgiftsfritt och över kommungränserna (såväl i fysisk som i virtuell form) samt samordnar, 
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initierar och koordinerar gemensamma aktiviteter, tjänster och aktuella projekt för både 
ideella ungdomsorganisationer och föreningar (tredje sektorns aktörer) samt det kommunala 
ungdomsväsendet. 
Samhället av idag kännetecknas av snabba förändringar. Att förbereda nya generationer för 
framtiden så att de kan hitta sin egen väg i samhället är komplicerat. Det är allt viktigare att 
de unga har tillgång till kompetent handledning, vilket kräver gedigna kunskaper om ungas liv 
och livsvillkor. 
UngInfo innebär information, handledning och aktiviteter för unga mellan 13 och 29 år. 
UngInfo är fysiskt beläget i informationscentret Luckan som fungerar som 
ungdomsrådgivning och mötesplats i centrum av Helsingfors. Dessutom ordnar UngInfo 
seminarier, workshops, kurser och olika kulturaktiviteter. UngInfo handleder ungdomar och 
ger information i frågor som berör studier, personliga frågor, sommarjobb, vistelser 
utomlands, boende, sociala frågor etc. UngInfo personalen och hänvisar vid behov den unga 
vidare till rätt instans. 
 
Målgrupp 
 
I åldern 13-17 utvecklas de unga såväl socialt som psykologiskt och kan nu börja arbeta i 
grupp, känna empati och argumentera. Detta är den ideala åldern för utbildning i 
medborgarskap, d.v.s. hur man lär sig att delta och påverka. I åldrarna 18-24 år kretsar 
mycket av livet kring utbildning, arbetsmarknad, självständigt boende och att bli en fullständig 
samhällsmedborgare. Från och med 25 års ålder handlar livet allt mer om självständighet 
och stabilisering, såväl på arbetsmarknaden som inom familjen. Genom att känna de ungas 
utvecklingsfaser kan UngInfo anpassa verksamheten därefter. UngInfo i Helsingfors 
målgrupp är unga i åldern 13-29 år som verkar och lever i huvudstadsregionen (Helsingfors, 
Esbo, Grankulla och Vanda). Målgruppen består även av aktörer inom den svenska 
ungdomssektorn i form av sektoröverskridande arbete och samarbete i strävan att förbättra 
de ungas uppväxt- och levnadsvillkor och stödja och stärka deras sociala identitet och främja 
ett aktivt medborgarskap. Syftet med den nya ungdomslagen, som trädde i kraft 2006, var att 
stödja de ungas utveckling och självständighetsprocess, samhällsmedvetenhet och 
samhällskunniga medborgare. 
 

             

Målsättning 
 
I regeringsprogrammet 2011-2015 är de centrala principerna för ungdomsarbete gemenskap, 
likabehandling, ömsesidig respekt och jämställdhet samt ett gemensamt lokalt och regionalt 
ansvar. UngInfo jobbar enligt samma principer och syftet med UngInfo är att erbjuda 
informationstjänster och handledning för målgruppen samt ordna olika aktiviteter såsom 
utbildningar och verkstäder. Som tillägg görs uppsökande arbete i form av bl.a. skolbesök. 
UngInfostjänster skall vara synliga och utgöra en naturlig plats där målgruppen kan ta 
kontakt. UngInfosverksamhet skall synas i skolan och fungera som ett komplement till den 
traditionella undervisningen och läroplanen. 
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För att kunna arbeta ändamålsenligt med ungdomar behövs dessutom kunskap om de ungas 
levnadsvillkor, önskemål och behov. Diskussioner med ungdomar samt tips och erfarenheter 
från andra kommuner nyanserar bilden och ger en god grund för att utforma verksamheten. 
Viktigt är också att aktiviteter och tjänster utgår från de ungas egna behov, uttalanden och 
önskemål. Därför för UngInfo en aktiv dialog med de unga, så att verksamheten utgörs av 
ändamålsenliga satsningar där de unga beaktas. UngInfos styrgrupp Salt & Peppar består av 
målgruppen, och den utvärderar kontinuerligt verksamheten. En av målsättningarna med 
fokusgruppen är att ha representanter från samtliga samarbetskommuner. I planerna finns 
att genomföra regelbundna ungdomsenkäter som ger en uppdaterad bild av de ungas 
vardag och hur UngInfos verksamhet kan anpassas enligt dem. 

Verksamhet samt tjänster och produkter 2012 

Personlig handledning 
- realistisk framtidsplanering med den ungas intressen och önskemål i fokus hjälp till  
  självhjälp stöder den ungas identitetsbyggande 
- E-portfolio  
- Förebyggande verksamhet/skolsamarbete i form av föreläsningsteman/temadagar som      
  erbjuds skolorna 
- Erbjuda de unga kunskap och information som inte direkt finns i läroplanen 

Evenemang/temadagar/workshops 
- aktuella teman lyfts fram 
- unga tar del av planeringsarbetet i förverkligande av evenemang 
 
Personlig handledning 

Vårt samhälle sätter idag stort tryck på den enskilde människan att leverera effektivitet och 
kvalitet. Det är vanligt att man upplever stress. Kontakterna människor emellan blir lätt styrda 
av fokusering på resultat eller prestationer. Närvaro, förmåga att lyssna, och tid för eftertanke 
har blivit en bristvara. Ungdomar kan vända sig till UngInfo med frågor som är aktuella och 
angelägna i deras liv. UngInfo hjälper den unga att ta ansvar, fatta beslut, och genomföra 
handlingar som för personen framåt i livet.  
I praktiken blir frågorna väldigt personliga och individuella, då varje handledning och 
informationsdelgivning skräddarsys för den specifika kunden. Ungdomsinformatörerna har 
tystnadsplikt. Handledning ges personligen, elektroniskt via e-post, per telefon eller via chatt 
(Sluta Panta). För att sänka tröskeln och få ungdomar som har svårt att komma till 
Helsingfors centrum, strävar vi också till att ge handledning i skolmiljöer. 

Ungdomsinformatören deltar en gång i månaden i chattjouren Sluta Panta. Sluta panta är en 
webbaserad stödtjänst för unga och fungerar som ett forum där man kan få svar på frågor 
och hjälp med det som är aktuellt just nu. Man kan lämna frågan både på sajten eller chatta 
med en expert online. På Sluta panta kan man läsa och diskutera om relationer, om att vara 
deppig eller stressad, mat och ätande, framtida studier och jobb, konflikter, kärlek, ensamhet, 
lycka och glädje. 

Skolsamarbete 

UngInfosskolsamarbete innefattar infopaket som erbjuds huvudstadsregionens skolor (åk 7-9 
och gymnasier), yrkesinstitut och yrkeshögskolor. Grupperna som består av 16-30 elever 
erbjuds följande paket under 2012: 

- Samarbete/gruppdynamisk grupphandledning 
- Tidshantering/planering/motivation grupphandledning 
- Abi-information  
- Självbild och självkänsla 
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Grupperna samlas i skolorna (temadag) eller i Luckans utrymmen. UngInfo har en aktiv 
kontakt med studiehandledarna och rektorerna gällande dessa informationspaket. Under 
besöken uppmuntrar man även individer att ta kontakt med UngInfo i mer personliga frågor 
och delta via de olika evenemangen och aktiviteterna.  

Helsingfors elevers centralorganisation HECO är FSS distriktsorganisation i 
Helsingforsregionen. HECO jobbar för skolungdomarnas rättigheter på en lokal nivå och 
binder samman elevkårerna i de olika skolorna för att på så sätt kunna föra elevernas talan 
enad och stark. Tillsammans med HECO planeras att under vårvintern (januari-februari) 
kºpa en fºrestªllning av Blaue Fraus nya ungdomsfºrestªllning òSv¬rast ªr det med dom 
vªrdelºsaò. Det ªr ett samarbetsprojekt mellan Unga Teatern och Blaue Frau. 
Föreställningen turnerar i högstadier och gymnasier under våren 2012. Efter föreställningen 
ordnas ett diskussionstillfälle om vänskapens betydelse, om frihet och lojalitet.  

Evenemang, workshops och fortbildning  

 

Information om handledningsmöjligheter vid UngInfo i Helsingfors skall intensifieras och 
vetskapen om den servicen skall bli bättre. Information handlar inte bara om att handleda 
och överföra info från en person till en annan, därför tror vi på verksamhet med grupper som 
jobbar kring ett visst tema. Evenemangen stöder alltid ett aktuellt tema och leds av 
professionella sakkunniga på området. Det kan handla om studieinformation, info om ett 
specifikt yrke, sociala och samhälleliga frågor och fenomen etc. En del av workshoparna är 
mer praktiska till sin utformning ï en möjlighet att själv prova på en fritidsverksamhet och få 
en insyn på området. Denna verksamhetsform förverkligas i samarbete med övriga 
ungdomsaktörer och de kommunala ungdomsenheterna i huvudstadsregionen. Särskild 
uppmärksamhet fästs vid jämställdhet i fråga om möjligheterna till hobbyverksamhet för 
ungdomar i Helsingfors, Esbo Vanda och Grankulla. En utmaning i ordnandet av evenemang 
är att kunna erbjuda tilltalande program för unga i åldern 13-29. UngInfo strävar under 
verksamhetsåret att utlokalisera en del av evenemangen så att de sker i dessa fyra 
kommuner.  

Nätverksgruppen 

UngInfo är initiativtagare till nätverksträffar där nätverkgruppen representerar organisationer, 
föreningar och kommunerna i huvudstadsregionen. Gruppen verkar inom ungdomssektorn 
och främjar samarbete och kontakter med andra aktörer. UngInfo sammankallar och 
koordinerar träffarna. I maj 2012 görs en ansökan tillsammans med Krisjouren för unga, Livet 
är det bästa ruset, Stationens barn r.f. och De ungas akademi till Social- och 
hälsovårdsministeriet (projekt som syftar till att förbättra ungdomars hälsofrämjande 
verksamhet för år 2012) för stödjande av barns och ungdomars välbefinnande och 
förebyggande verksamhet. 

E-portfolio 

I syfte att arbeta för och stödja ungdomar att ta ett aktivt samhällsansvar och motverka de 
ungas marginalisering kommer en (e)portfolio erbjudas målgruppen.  


